
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

57/2023

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
83/2023

Data do Processo: 13/09/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA ÀS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA PARA ENTREGA NO
EVENTO NATALINO A SER REALIZADO NOS DIAS 15 E 16 DE DEZEMBRO DE 2023, NA VILA CAMPINA DA ALEGRIA
E SEDE DO MUNICÍPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 91/2023

PARECER DA COMISSÃO

No  dia  e  hora  marcados  para  abertura,  credenciou  e  protocolou os envelopes  de  documentação  e  propostas,
as empresas  REIS  &  BRISSOW  ATACADISTA  LTDA,  MUNARI  ATACADISTA  LTDA,  GABRIELA  TORRES  RAUBER
GHIGGI,  REJANE  COMERCIO  DE  PRODUTOS  PEDAGÓGICOS  LTDA  e  P  PIRES  JUNIOR  LTDA  estiveram  presentes
membros  da  comissão  e  os  representantes  das  empresas,  Sr.  PAULO  ROBERTO  DOS  REIS,  ANTONIO  CARLOS  DA
SILVA STEFANES, MARCIO RODRIGO DA SILVA GOULART, LUCAS FRAGA DA SILVA e PAULO PIRES JUNIOR.

Aberta  a  sessão,  foram  conferidas  e  rubricadas  toda  documentação  protocoladas  pelas  empresas  estando  em  total
acordo com o edital. Na Etapa de lances o processo transcorreu dentro das conformidades explícitas em edital.

Na  fase  de  habilitação  foram  conferidos  e  rubricados  os  documentos  apresentados,  verificando-se  que  estavam  em
total  acordo  com  o  edital.  De  consequência  declarando as licitantes  vencedoras  dos  itens  do certame conforme  descrito
abaixo. Sem mais nada a declarar o Pregoeiro encerrou a sessão.

Reuniram-se no dia 26/09/2023, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0322023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 83/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Moto Miniatura - pneus de borracha, suspensão com

mola, partes cromadas, carenagem super realística e
pezinho de descanso.  •

- Dimensões aproximadas do produto: (CLA) 29
(comp) x 10 (largura) x 17 (altura)cm; •

Dimensões da embalagem: 33 (comp) x 12,5
(largura) x 20,5 (altura) cm - Dimensões aproximadas do
produto: (CLA) 29 x 10 x 17 cm. •

Cores: Verde/Preta/Laranja/ Azul/Branco. Modelo
Referência: - Moto Miniatura - pneus de borracha,
suspensão com mola, partes cromadas, carenagem super
realística e pezinho de descanso.
• - Dimensões aproximadas do produto: (CLA) 29
(comp) x 10 (largura) x 17 (altura)cm;
• Dimensões da embalagem: 33 (comp) x 12,5
(largura) x 20,5 (altura) cm
- Dimensões aproximadas do produto: (CLA) 29 x 10 x 17
cm.
• Cores: Verde/Preta/Laranja/ Azul/Branco.

450,000 UN USUAL 27,4000 12.330,00

12.330,00Total do Participante:
Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 BONECA FAZ XIXI – Produzida em plástico Vinil e tecido –

Cabeça em Vinil Macio – Corpo de plástico – Faz Xixi
Dimensões da Embalagem:  522 x 325 x 370 mm  Altura

400,000 UN BAMBOLA 31,9800 12.792,00



Página: 2 / 3
aproximada da boneca: 23 cm; - Itens inclusos: 01
mamadeira  /01 fraldinha/1 peniquinho. Cor: Vestido
colorido com detalhes na cor Rosa; Modelo Referência: -
BONECA FAZ XIXI – Produzida em plástico Vinil e tecido –
Cabeça em Vinil Macio – Corpo de plástico – Faz Xixi
Dimensões da Embalagem:
522 x 325 x 370 mm
 Altura aproximada da boneca: 23 cm;
- Itens inclusos: 01 mamadeira  /01 fraldinha/1
peniquinho.
Cor: Vestido colorido com detalhes na cor Rosa;
Modelo Referência:

12.792,00Total do Participante:
25.122,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 26/09/2023

MEMBRO

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

MEMBRO

Ivan Roberto Galvan

PREGOEIRO

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

MEMBRO

Aldacir Salete da Silva de Oliveira

MEMBRO

DEISI TONIAL SALVADOR

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

REJANE COMERCIO DE PRODUTOS
PEDAGOGICOS LTDA
LUCAS FRAGA DA SILVA

P PIRES JUNIOR LTDA

PAULO PIRES JUNIOR

GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI

MARCIO RODRIGO DA SILVA GOULART



Página: 3 / 3

MUNARI ATACADISTA LTDA

ANTONIO CARLOS DA SILVA STEFANES

REIS & BRISSOW ATACADISTA LTDA

PAULO ROBERTO DOS REIS


